

پیوند میری

نگاهی به دلایل عمده فرزندکشی

مجید ایه‌ری*

کودک‌آزاری یکی از زشت‌ترین و آزاردهنده‌ترین آسیب‌های اجتماعی است و قتل کودکان جرمی فجیع، به ویژه آنکه توسط والدین طفل انجام شود. علت‌های فاجعه فرزندکشی می‌تواند در سه محور خلاصه شود.

۱-والدینی که بر اثر اعتیاد و عدم توانایی کنترل رفتار در مواقع خشم با تنبیه شدید موجب قتل فرزندان‌شان می‌شوند. در این موارد پدر یا مادر هیچ اراده‌ای از خود ندارند و تحت تاثیر مواد مخدر مثل شیشه و کراک یا از روی توهم دست به این کار می‌زنند. چندی قبل یکی از پدرانی که فرزندش را به قتل رسانده بود بعد از حادثه توهم ناشی از مصرف مواد مخدر را عامل اصلی این کار معرفی کرد و گفت: فکر کردم دخترم یک عروسک است و ۲۷ ضربه چاقو به او زدم و جانش را گرفتم.

۲-والدینی که اعمال فرزندان آنها موجب شکست عاطفی و غرور اجتماعی آنها می‌شود. این فرزندان به مواد مخدر معناد می‌شوند یا از جاده عفت و اخلاق سالم خارج می‌شوند. یا اگر دختر هستند با رفتار و روابط غیراخلاقی خود به لکه ننگی برای خانواده تبدیل می‌شوند. در این شرایط والدین برای زدودن لکه ننگ و اعاده حیثیت دست به جنایت می‌زنند. این والدین تازه برای خود غرور کاذب نیز تدارک می‌یابند. در این فرآیند پدر و مادر و حتی افراد درجه یک و دو هم در مقام قاضی می‌نشینند و رای صادر و خود نیز آن را اجرا می‌کنند.

۳-والدینی که به خاطر ضعف مهارت‌های رفتاری توانایی کنترل رفتار خود را ندارند و در شرایطی بسیار ناگهانی و در حالی که عصبی هستند دست به قتل فرزندان خود می‌زنند. البته به این سه گروه می‌توان دسته دیگری را نیز افزود که تعداد آنها انگشت‌شمار است و در گروه کوچکی قرار می‌گیرند. آنها پدر یا مادرانی هستند که به خاطر ترس از آینده فرزندان یا به خاطر شرایط فقر مادی فرزندان خود را می‌کشند و دست به خودکشی می‌زنند که غالباً خودشان از مرگ نجات پیدا می‌کنند. در گروه‌های یادشده خودقانون‌پنداری والدین که خود را در جایگاه قضاوت قرار می‌دهند مهم‌ترین چالش موجود است. ضعف توکل و ایمان در پاره‌ای از این والدین موجب نوسیدی نسبت به آینده می‌شود و آنها را به این اقدام غیرانسانی وادر می‌کند. البته برای تکمیل این تحلیل باید به پدر و مادری که دارای فرزندان نامشروع شده‌اند و فرزند خود را می‌کشند نیز اشاره کرد. در تشریح شیوه فرزندکشی باید گفت متأسفانه این افراد از خشن‌ترین راه‌ها برای کشتن کودکان‌شان استفاده می‌کنند. آنها از دلق درخت، سر بریدن، ضربه با چاقو و اشیای تیز و برنده یا هل دادن استفاده می‌کنند. از آنجا که کشور ما تابع قوانین اسلامی است و از سویی یکی از اعضاکنندگان کنواسیون بین‌المللی حمایت از حقوق کودکان است، در این زمینه باید قانونگذاران و صاحب‌نظران به مشاوره نشسته و خلاف قانونی را با تهیه و تصویب قوانین بازدارنده و تشدید مجازات‌ والدین مجرم پر کنند. والدین صاحبان فرزندان هستند اما از نگاه رفتارشناسی اجتماعی آنها در واقع امانت‌دار جامعه هستند. فرزندان امانت‌های اجتماع و سرمایه‌های ملی و ذخایر اجتماعی هستند که از سوی جامعه نزد والدین به امانت گذاشته شده‌اند. هر گونه دخل و تصرف یا از بین بردن این امانت حرکتی غیر اخلاقی و به دور از موازین دینی است.

✪ رفتار شناس و استاد دانشگاه

✪ خبر

شلیک به سوی معدنچیان معترض
گروه حوادث: مقامات دولتی رامپیا از دستگیری دو مهندس چینی به اتهام قتل و مجروح کردن ۱۲ معدنچی معترض به وضعیت ناامنی معادن خبر دادند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، «البور پلته» کمیسسیونر ناحیه «سینا سونگوی» در جنوب پایتخت رامپیا تصریح کرد: این دو مهندس چینی به زودی در دادگاه حاضر می‌یابند تا پاسخگوی رفتار خود باشند و به احتمال زیاد هم به حبس ابد محکوم می‌شوند. او اضافه کرد: این دو مهندس چینی اوایل هفته جاری به سوی معدنچانی که در معدن زغال‌سنگ «کالم کول» تجمع کرده و نسبت به وضعیت ناامن و نبود تجهیزات معادن دست به اعتراض زده بودند، شلیک کردند که در این حادثه ۱۲ معدنچی رامپییی کشته و مجروح شدند. بنا بر این گزارش معدنی که این کارگران در آن کار می‌کردند در جنوب «لوزاکا» واقع شده و تحت اختیار و نفوذ چینی‌هاست.

مشروبات الکلی ۱۴ کامبوجی را به کام مرگ برد

گروه حوادث: مصرف مشروبات الکلی دست‌ساز در یک مهمانی در روستایی در کامبوج ۱۴ قربانی گرفت. به گزارش خبرگزاری آسوشیتپرس، پلیس در استان «کامپونگ چان» در شرق کامبوج در بیانیه‌ای اعلام کرد این افراد با مشروبی که از برنج تهیه می‌شود دچار مسمومیت شدید شدند و پیش از انجام درمان‌های لازم جان خود را از دست دادند. در این بیانیه همچنین آمده است: قربانیان در یک مهمانی مربوط به حمایت کودکان از ارواح پستانی که یک رسم کهن در میان قبایل و روستاییان کامبوج است، شرکت کرده بودند. «ان مسین»، رئیس پلیس این استان خاطرنشان کرد: شواهد نشان می‌دهد قربانیان پس از مصرف این مشروب دست‌ساز دچار کراتی و سستی در بدن شدند و سپس جان خود را از دست دادند. البته ۹ تن از آنان بلافاصله پس از شرب خمر کشته شدند و مابقی هم در مدت کمتر از یک ساعت جان خود را از دست دادند.

۱۰۰ هزار نفر بی‌خانمان در سیلاب آفریقا

نمایندگان ویژه سازمان ملل متحد در غرب آفریقا از کشته شدن ۴۳ تن و بی‌خانمان شدن ۱۰۰ هزار تن دیگر در پی وقوع سیلاب و رانش زمین در این مناطق خبر دادند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، «کمورال جاجومبای» یکی از مقامات سازمان ملل متحد در امور کمک‌های انسانی در غرب آفریقا بیان کرد: در پی بارش‌های دامنه‌دار باران در مناطق غربی آفریقا به ویژه «بین» تاکنون ۴۳ تن جان خود را از دست داده و ۱۰۰ هزار تن دیگر هم بی‌خانمان شده‌اند. وی افزود: سیلاب ۵۵ هزار منزل مسکونی و ساختمان هم تخریب شده است. بر اساس گزارش نمایندگان سازمان ملل متحد در امور کمک‌های انسانی، این احتمال وجود دارد که با ادامه بارش‌ها و سیلاب، بر تعداد تلفات و بی‌خانمان‌های این منطقه افزوده شود چرا که تعداد امدادگران و میزان کمک‌ها بسیار کم است.

حوادث

راز قتل صندوق‌دار یک مانتوفروشی در هاله‌ای از ابهام

این جنایت هفت سال قبل در انبار یک مانتوفروشی در میدان هفت تیر به وقوع پیوست

گروه حوادث: پرونده قتل صندوق‌دار یک مانتوفروشی با وجود گذشت بیش از هفت سال از وقوع جنایت هنوز به انجام نرسیده و مشخص نیست کدام یک از متهمان پرونده عامل این سرقت خونبار هستند.

این پرونده از اردیبهشت سال ۸۲ به جریان افتاد و از آن زمان دو متهم پرونده فراری هستند و نفر سوم در زندان به سر می‌برد اما دیوان عالی کشور قصاص این فرد را قانونی تشخیص نداده است.

به گزارش خبرنگار ما، صبح روز شنبه ۲۷ اردیبهشت سال ۸۲ کارمندان یک مانتوفروشی در میدان هفت‌تیر وقتی وارد انبار مانتوسرا واقع در طبقه سوم شدند از دیدن ردی از خون به وحشت افتادند. این رد از طبقه اول تا داخل انبار ادامه داشت. آنها پس از کمی جست‌وجو جنازه جوانی را مشاهده کردند که از شش ماه قبل با او همکار شده بودند. این مرد ۲۳ساله به نام مصطفی، صندوق‌دار مانتوسرا بود و همیشه به عنوان آخرین نفر محل کارش را ترک می‌کرد. دفاعی پس از کشف جنازه ماموران پلیس محل جنایت را محصور کردند و به دستور «جواد اسماعیلی» قاضی وقت جنایی، به تحقیق پیرامون این قتل پرداختند. مصطفی هدف ۱۳ ضربه چاقو قرار گرفته و جانی یا جانبان شیر یک گاز پیک‌نیک را که در آنجا بود باز گذاشته بودند تا انبار منفرج شود و آثار جرم از بین برود.

در همان ابتدای امر مشخص شد انگیزه قاتل یا قاتلان از دست زدن به این جنایت سرقت بوده، چراکه گاوصندوق مغازه باز شده و اسکناس‌های داخل آن به یغما رفته بود. صاحب مانتوسرا به ماموران گفت آخرین بار ساعت ۲۳:۳۰ روز جمعه با کارمندش صحبت کرد و از او خواست پول‌ها را در گاوصندوق بگذارد و به خانه برود. کارآگاهان حین تحقیق در صحنه جرم فهمیدند از

تازه‌داماد مادرزش را کشت

گروه حوادث: تازه‌دامادی که بر سر تعیین زمان برگزاری مراسم عروسی با خانواده همسرش اختلاف داشت به جای تشکیل خانواده برای خودش پرونده‌ای قضایی با اتهام قتل تشکیل داد.

به گزارش خبرنگار ما، ساعت ۱۲:۳۰ روز ۲۲ مهرماه وقتی ماموران پلیس کرج به دستور اپراتور مرکز ۱۱۰ به خانه‌ای در بلوار شهرداری مهرشهر رفتند، دیدند زنی می‌اسنانل بی‌جان و غرق در خون روی زمین افتاده است. اعضای خانواده مقتول همگی متفق‌القول داماد خانواده به نام مسعود را به عنوان قاتل معرفی کردند و مدعی شدند تازه داماد به خاطر اختلافات خانوادگی این جنایت را مرتکب شده است.

ماموران بعد از به دست آوردن اطلاعات مورد نیازشان پیش از آنکه متهم فرصت فرار پیدا کند او را دستگیر کردند. مسعود پس از انتقال به پلیس آگاهی به قتل مادرزشی اعتراف کرد و گفت: «مدتی قبل با دختر مقتول نامزد کردم، من و خانواده همسرم بر سر زمان برگزاری جشن عروسی اختلاف داشتیم، روز حادثه هم برای تعیین زمان

گروه حوادث: پلیس مبارزه با مواد مخدر در دو ماه گذشته سه شبکه بزرگ ترانزیت مواد مخدر را متلاشی کرد.

سردار حمیدرضا حسین‌آبادی رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا در این باره توضیح داد: با انجام اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی مطلع شدیم سه شبکه ترانزیت مواد مخدر که به افغانستان و پاکستان در ارتباط هستند، مواد مخدر را از افغانستان به پاکستان و پس از آن به جنوب سیستان و بلوچستان منتقل می‌کنند. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا درباره انهدام یکی از این باند‌ها توضیح داد: اعضای این شبکه با انتقال مواد مخدر به مناطق سراروان، خاش و ایرانشهر و انجام جاسازی حرفه‌ای، این مواد را به حاشیه‌های تهران می‌آوردند و پس از جاسازی محموله‌ها در خودروها، بخشی از آن را به کشور ترکیه و بخشی دیگر را به شهرهای دیگر کشور منتقل می‌کردند.

حسین‌آبادی با اعلام اینکه حدود یک ماه پیش پلیس این شبکه ترانزیت مواد مخدر را کشف کرد، افزود: با افشا نکردن این موضوع و انجام کار اطلاعاتی، پلیس متوجه شد که تحقیقات ابتدایی مشخص شد مقتول ۳ساله به نام مجتبی در محل سکونتش به علت اصابت ضربه چاقو به قتل رسیده است. تحقیقات از شاهدان فاش کرد چهار نفر در حالی که با خود چاقو و قمه به همراه داشتند، ساعت شش بامداد به زور با تهدید چاقو وارد محل سکونت مجتبی شده و او را در یک درگیری به قتل رساندند.

یکی از شاهدان صحنه درگیری که در منزل را به روی متهمان باز کرده بود، به کارآگاهان گفت: صبح زود بود که صدای رنگ به صدا درآمد. در حالی که تا آن زمان سابقه نداشت کسی در این ساعت به خانه ما بیاید، در راباز کردم که ناگهان چهار نفر، در حالی که چاقو به همراه داشتند وارد خانه شدند. یکی از آنها چاقویش را زیر گلویم گذاشت و تهدید کرد

گروه حوادث: فروشنده داروهای تقلبی برای بازپس‌گیری پول خود از دوست سارقش او را با کمک سه نفر دیگر به قتل رساند. به گزارش خبرنگار ما ساعت ۴:۳۰ روز شنبه هفته جاری کارآگاهان جنایی در جریان درگیری منجر به قتل در خیابان پامنار قرار گرفتند و به محل حادثه رفتند. در تحقیقات ابتدایی مشخص شد مقتول ۳ساله به نام مجتبی در محل سکونتش به علت اصابت ضربه چاقو به قتل رسیده است. تحقیقات از شاهدان فاش کرد چهار نفر در حالی که با خود چاقو و قمه به همراه داشتند، ساعت شش بامداد به زور با تهدید چاقو وارد محل سکونت مجتبی شده و او را در یک درگیری به قتل رساندند.

یکی از شاهدان صحنه درگیری که در منزل را به روی متهمان باز کرده بود، به کارآگاهان گفت: صبح زود بود که صدای رنگ به صدا درآمد. در حالی که تا آن زمان سابقه نداشت کسی در این ساعت به خانه ما بیاید، در راباز کردم که ناگهان چهار نفر، در حالی که چاقو به همراه داشتند وارد خانه شدند. یکی از آنها چاقویش را زیر گلویم گذاشت و تهدید کرد

گروه حوادث: یک افسر نیروی هوایی ارتش کانادا به اتهام قتل و تعرض به پنج زن به حبس ابد محکوم شد. به گزارش خبرگزاری رویترز، «اسل ویلیامز» ۴۷ساله نپرویی هوایی ارتش کانادا، روز دوشنبه توسط قاضی دادگاه عالی این کشور به اتهام قتل، تعرض و سرقت از قربانیان تهیه تصاویر و فیلم‌های مستهجن از خود و قربانیانش به حبس ابد محکوم شد. وی همچنین تا ۲۵ سال دیگر حق درخواست تجدید نظر در حکم را ندارد. این مرد ۴۷

حوادث

راز قتل صندوق‌دار یک مانتوفروشی در هاله‌ای از ابهام

این جنایت هفت سال قبل در انبار یک مانتوفروشی در میدان هفت تیر به وقوع پیوست



سرابدار افغان مانتوفروشی خبری نیست. هیچ کدام از کارکنان این مغازه آن روز رفیع را ندیده بودند. همین موضوع سبب شد انگشت اتهام به سوی این جوان ۱۹ساله گرفته شود. کارآگاهان وقتی مطلع شدند شب قبل رفیع در مانتوفروشی میزبان دو هبوطش بوده احتمال دخالت آنها در قتل را بسیار قوی تشخیص دادند. تا قبل از جنایت رفیع شب‌ها در انبار می‌خوابید به همین دلیل کسی از محل اختفای وی خبری نداشت. کارآگاهان در

جریان جست‌وجوهای خود به اطلاعاتی دست یافتند که نشان می‌داد دو دوست جوان سرابدار به نام‌های یوسف و قادر کارگران ساختمانی هستند و این روزها در خانه‌ای نیمه‌کاره در مهرشهر کرج کار می‌کنند و شب‌ها هم همانجا می‌خوابند. افسران جنایی وقتنی به کرج رفتند برخلاف انتظارشان به جای قادر و یوسف با رفیع روبه‌رو شدند و او را بازداشت کردند. اما جوان نمی‌دانست رفیع ختم جلسه را به کجا فرار کرده‌اند اما چند روز بعد فاش شد آنها به

گروه حوادث: دو مرد که به خاطر طلب‌شان مرتکب جنایت شده بودند پس از دستگیری به جرم‌شان اقرار کردند. به گزارش خبرنگار ما، این پرونده پس از آن گشوده شد که به پلیس آگاهی اصفهان خبر دادند مردی را با ضربه چاقو کشته و جنازه‌اش را در خیابان رها کرده‌اند. کارآگاهان جنایی پس از رسیدن به محل کشف جسد مشاهده کردند ضربه‌ای به گردن مقتول اصابت کرده و همان ضربه نیز باعث مرگ وی شده است. ماموران در تلاش برای رازگشایی از این جنایت، ابتدا هویت مقتول به نام محمد را فاش کردند. آنها با توجه به اینکه از قربانی سرقت نشده بود احتمال دادند قتل وی را در یک نزاع خیابانی به وقوع پیوسته یا او قربانی یک انتقامجویی شده است.

کارآگاهان وقتی به تحقیق درباره روابط محمد پرداختند مطلع شدند او اخیراً با دو نفر از دوستان خود به نام‌های مرتضی و محمود به اختلاف برخورد و مشاجراتی بین آنها انجام شده بود. کشف این سرنخ به دستگیری دو مظنون انجامید اما آنها وقتی پشت میز بازجویی نشستند خودشان را بی‌گناه خواندند و گفتند از قتل محمد بی‌اطلاع هستند.

جزئیات انهدام سه شبکه بین‌المللی قاچاق مواد مخدر

دستگاه کامیون یخچال‌دار را متوقف کردند و در این رابطه سه هزار و ۶۶۵ کیلوگرم مواد مخدر هم کشف و ضبط شد. همچنین سرنشکه‌ای ماند که با یک دستگاه خودرو مسیر را کنترل می‌کرد مستقیم پلیس دستگیر شد.



دستگاه کامیون یخچال‌دار را متوقف کردند و در این رابطه سه هزار و ۶۶۵ کیلوگرم مواد مخدر هم کشف و ضبط شد. همچنین سرنشکه‌ای ماند که با یک دستگاه خودرو مسیر را کنترل می‌کرد مستقیم پلیس دستگیر شد.

حسین‌آبادی اضافه کرد: سرنشکه این باند سال گذشته یک محموله دیگر را وارد کشور کرده بود که از سوی پلیس

قتل سارق ۴۵۰ هزار تومانی به دست فروشنده داروهای تقلبی

مرا بهوش کرده و ۴۵۰ هزار تومان پول حاصل از فروش داروهای تقلبی و مواد مخدر در منطقه ناصر خسرو را از داخل جیبم برداشته است. من که متوجه سرقت پول‌هایم توسط مجتبی شده بودم یا او درگیر شدم که او نیز مرا با مشت و لگد کت زد و از خانه‌اش بیرون انداخت.

متهم در ادامه ضمن اعتراف به حضور در درگیری منجر به قتل به کارآگاهان گفت: آن روز پس از بیرون آمدن از خانه مجتبی نزد برادرمر علی رفتم و موضوع را با او در میان گذاشتم. ما تصمیم گرفتیم با کمک دو نفر از دوستانم به اسمی «هادی» و «هین» که با آنها از طریق خرید و فروش مواد آشنا شده بودم، به هر شکل ممکن این پول را از مجتبی پس بگیریم، به همین دلیل صبح روز جمعه هر چهار نفر به خانه مجتبی رفتیم.

متهم اعترافاتی‌ش را این طور ادامه داد: وقتی داخل اتاق رفتم، مجتبی همچنان خواب بود. زمانی که بیدارش کردم و ما را داخل اتاق دید با ما درگیر شد و شروع به سر و صدا کرد. وقتی از او ۴۵۰ هزار تومان را خواستم او به من گفت

حوادث

راز قتل صندوق‌دار یک مانتوفروشی در هاله‌ای از ابهام

این جنایت هفت سال قبل در انبار یک مانتوفروشی در میدان هفت تیر به وقوع پیوست

کشور خودشان بازگفته‌اند. در این بین رفیع بارها تحت بازجویی قرار گرفت تا اینکه به انجام قتل اعتراف کرد. او گفت: «مصطفی همیشه آخر وقت پول‌های مغازه را جا به جا می‌کرد. او هر شب معمولاً حدود هشت میلیون پولی نقد داشت. من هم او را کشتیم تا بتوانم گاوصندوق راخالی‌کنم»

به گفته این متهم و همچنین تأیید صاحب مغازه آن شب حدود چهار میلیون تومان از گاوصندوق غارت شده بود. اعترافات رفیع مقدمه محاکمه او را فراهم کرد و وی به درخواست اولیای دم مقتول به قصاص محکوم شد اما دیوان عالی کشور صدور چنین حکمی را در شرایطی که دو متهم دیگر هنوز فراری بودند و نقش‌شان در جنایت آشکار نشده بود، مطابق با موازین قانونی تشخیص نداد. به این ترتیب پرونده رفیع بار دیگر به دادگاه بدوی بازگشت و او سه روز قبل در شعبه ۱۱۶۶ مجتمع قضایی بعثت به ریاست قاضی محمدرضا گیوکی محاکمه شد.

رفیع در دادگاه اتهام قتل را انکار کرد و مدعی شد اعترافات اولیه‌اش ناشی از ترس و فشار بود. او گفت: «چند روز قبل از قتل، یوسف به مانتوفروشی آمد و ظاهراً همان موقع نقشه سرقت را کشید. شب حادثه او یکی از دوستانش را هم با خودش آورد و به من گفت می‌خواهد گاوصندوق را خالی کند. آن شب من برای خرید غذا از انبار بیرون رفتم و وقتی برگشتم یوسف گفت مصطفی را با چاقو زده و کلیدهایش را برداشته است. سپس ما با هم به مغازه رفتیم و گاوصندوق را خالی کردیم. دو دوستم مرا به ساختمان نیمه‌کاره در کرج بردند و خودشان فرار کردند، اما من هیچ‌وقت نفهمیدم کجا رفتند.» بنا بر این گزارش، قاضی پرونده بعد از شنیدن دفاعیات رفیع ختم جلسه را اعلام کرد، اما هنوز حکمی در این باره صادر نشده است.

قتل به خاطر مواد مخدر

در شرایطی که دو متهم حاضر نبودند به کشتن مرد جوان اقرار کنند، کارآگاهان به تحقیقات خود ادامه دادند و پی بردند مرتضی و محمود از فروشندگان مواد مخدر هستند و اختلاف‌شان با قربانی نیز در جریان داد و ستد مواد بروز کرده است. به دست آمدن این مدرک دو متهم را در پرست قرار داد و باعث شد آنها به کشتن دوست‌شان اعتراف کنند. محمود در بازجویی‌ها به افسران جنایی گفت: «ما مقداری مواد به محمد داده و بابت آن از او طلبکار بودیم، او حاضر نبود پول‌مان را بدهد، به همین دلیل نیز دعوایم بین ما شروع شد تا اینکه شب حادثه همراه مرتضی برای گرفتن طلبمان سراغ او رفتمیم و بار دیگر سر این موضوع با هم بحث کردیم. من وقتی دیدم محمد نمی‌خواهد زیر بار برود یک لحظه چاقویم را درآوردم و ضربه‌ای به گردن او زدم که محمد غرق در خون شد و روی زمین افتاد و ما هم به سرعت فرار کردیم».

بنا بر این گزارش در ادامه بازجویی‌ها همدست محمد نیز گفته‌های او را تأیید کرد و به این ترتیب دو متهم به مرجع قضایی معرفی شدند.

دستگیر و زندان منتقل شده بود اما از زندان مرخصی گرفته و دیگر بازنگشته و به یکی از مهم‌ترین قاچاقچیان مواد مخدر تبدیل شده بود.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا خاطرنشان کرد: بنا بر اعترافات متهمان اعضای این شبکه قصد داشتند در هفته ناجا، محموله مواد مخدر را وارد کشور کنند اما با توجه به شرایط و حساسیت ماموران در هفته نیروی انتظامی، انتقال این محموله را به پایان این هفته موکول کرده بودند.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه پیش از این هم دو شبکه بین‌المللی ترانزیت مواد مخدر از سوی پلیس شناسایی و متلاشی شده بود، افزود: در مجموع از این سه شبکه قاچاق مواد مخدر ۱۰ تن و ۹۰۴ کیلوگرم مواد مخدر کشف شد و ۲۵ نفر نیز که عناصر اصلی باند قاچاق مواد مخدر بودند، دستگیر شدند.

به گفته وی در این رابطه سه دستگاه تریلی و ۱۵ دستگاه سواری هم توسط ماموران پلیس کشف و ضبط شد.

دستگیری یک ایرانی در اندونزی به اتهام حمل مواد مخدر

پلیس مبارزه با مواد مخدر اندونزی از دستگیری یک ایرانی به اتهام حمل ۳۴۰۰گرم مساده مخدر از نوع «تامفامین» در فرودگاه بین‌المللی این کشور خبر داد. به گزارش ایسنا، «پهاری ویجایانت» رئیس بخش پلیس مبارزه با مواد مخدر و گمرک فرودگاه بین‌المللی جاکارتا در اندونزی گفت: این ایرانی در حالی که قصد داشت این مقدار ماده مخدر را داخل کشور کند، توسط پلیس فرودگاه دستگیر شد. وی خاطرنشان کرد: ماموران چمدان این مرد را از داخل اشیه ملواری بندش و موفق شدند بسته‌هایی را که در درون چمدان بود، پیدا کنند. این مرد ایرانی در بازجویی‌های خود گفته بود رئیس‌اش ۳۰۰ هزار دلار به او خواهد داد.

بخشش یک محکوم به مرگ گروه حوادث: یک محکوم به قصاص به مناسبت سالروز میلاد امام زراع)، پای جوه‌پاره توسط اولیای دم بخشیده شد. دادستان نظامی سازمان قضایی نیروهای مسلح خوزستان در این باره گفت: سرباز وظیفه «مسعود» به واسطه قتل سرباز وظیفه چهارلنگ محکوم به اعدام و حکم وی به تأیید دیوان عالی نیز رسید اما با رافت و گذشت اولیای دم مقتول و به بمن سالروز ولادت باسعادت امام زراع) بخشیده شد و زندی دوباره خود را بازیافت. سیدابراهیم مبینی با بیان اینکه علت این قتل استفاده نادرست از اسلحه جین خدمت و شوخی با آن بود، گفت: متأسفانه سربازان و برخی پایوران همدارها و آموزش‌های بدو و ضمن خدمت را جدی نمی‌گیرند و برای خود و دیگران مشکلات جدی و بعضاً غیرقابل جبران را موجب می‌شوند.

سال پنجم ■ شماره ۱۰۹۱ شوق

حادثه‌ها

دستگیری عضو تیم ملی دوچرخه‌سواری به اتهام حمل مواد مخدر

یک عضو تیم ملی دوچرخه‌سواری کشور دیروز به اتهام حمل بیش از ۲/۵ کیلو مواد مخدر صنعتی دستگیر شد. به گزارش سایت آفتاب ماموران مبارزه با مواد مخدر ناجا مستقر در فرودگاه امام خمینی تهران با ظنین شدن به یکی از دوچرخه‌سواران عضو تیم ملی که عازم کشور امارات بود از او دو کیلو و ۷۰۰گرم شیشه که به‌طرز ماهرانه‌ای در قطعات دوچرخه جاسازی شده بود کشف و ضبط کردند. با دستگیری متهم پرونده‌ای در این ارتباط تشکیل و دستور قضایی از سوی بازپرس دادسرای مستقر در فرودگاه امام خمینی برای تحقیقات بیشتر صادر شده است.

پلیس در جست‌وجوی کارمند قالایی اداره برق

گروه حوادث: پلیس در تعقیب مردی است که با پوشیدن لباس ماموران اداره برق دست به کلاهبرداری زده و گریخته است. به گزارش خبرنگار ما مرد ۵۷ساله‌ای چندی قبل به دادسرای ناحیه ۱۱ تهران مراجعه کرد و به بازپرس شعبه سوم گفت: چند روز قبل مردی جوان با یک دستگاه موتورسیکلت به در منزل ما آمد و خودش را مامور اداره برق معرفی و کنتور برق را بررسی کرد. این مرد، لباس کار اداره برق را پوشیده بود و کیف و چند پرونده و وسایلی از قبیل چکش و فازمتر در دشتش داشت. او درباره اشتراک برق، کنتور و خودم اطلاعاتی داشت و طوری وانمود می‌کرد که مرا از قبل می‌شناسد. او پس از کمی کلنجار رفتن با کنتور و سیم و کابل با ترساندن من خیلی سریع جریان برق کنتور را قطع کرد و گفت کنتور خیلی بد جور خراب شده و برای ما خطرناک است و اگر روشن باشد حتماً وسایل برق را حتی خانه آتش می‌گیرد. او همان روز برای تعویض و پرداخت قیمت کنتور جدید من را به بانک برد و چون قیمت را نمی‌دانستم، مبلغ سه میلیون تومان از حسابم را که برای سفر گرج پس‌انداز کرده بودم به او دادم. آن جوان پول را گرفت تا با کنتور جدید به منزل ما بیاید ولی خبری از او نشد. وقتی هم به اداره برق رفتم به من گفتند این جوان یک شیاد و کلاهبردار است و چند جای دیگر هم این کار را کرده است. کارآگاهان در جریان تحقیقات فهمیدند



متهم در یک مورد دیگر مبلغ ۲۰۰ هزار تومان از فردی کلاهبرداری کرده است. با شناسایی مالباخته دوم و انجام تحقیقات از وی مشخص شد مرد شیاد این بار هم لباس کار اداره برق را به تن داشته و اطلاعاتش در مورد کنتور برق وو… کامل بوده است. به این ترتیب از آنجا که ممکن بود فرد مورد نظر از کارکنان اداره برق باشد کارآگاهان با همکاری اداره برق منطقه‌ای فارابی، مشخصات فرد تحت تعقیب را مورد بررسی دقیق قرار دادند و پی بردند این مشخصات با یکی از کارکنان اخراجی یک شرکت پیمانکار مطابقت دارد. این مرد به نام «حسین» سال گذشته و از طریق شرکت پیمانکاری با اداره برق همکاری داشت اما به دلیل برخی تخلفات از کار برکنار شده بود. در ادامه تصویر شناسنامه‌ای حسین به دو مالباخته نشان داده شد و هر دو او را شناسایی کردند. کارآگاهان وقتی به خانه این مرد رفتند متوجه شدند او محل سکونتش را تغییر داده است. در حالی که تحقیقات برای دستگیری او ادامه داشت چند شکایت دیگر نیز علیه وی مطرح و معلوم شد او از هر یک از شاکیان مالیاتی بین ۲۰۰ هزار تا یک میلیون تومان دریافت کرده است. سرهنگ کار آگاه خانه خان‌بابایی رئیس پایگاه هشتم پلیس آگاهی تهران در این باره گفت: با توجه به اینکه مخفیگاه متهم تاکنون شناسایی نشده و از طرفی احتمال کلاهبرداری‌های دیگر در سایر مناطق تهران وجود دارد، بازپرس پرونده با پیشنهاد چاپ بدون پوشش تصویر متهم در جراید موافقت کرده است. لذا از شهروندانی که از مخفیگاه وی اطلاع یا شکایتی از این جوان دارند دعوت می‌شود به پایگاه هشتم پلیس آگاهی تهران یا شعبه سوم دادسرای ناحیه ۱۱ مراجعه کنند.

دستگیری یک ایرانی در اندونزی به اتهام حمل مواد مخدر

پلیس مبارزه با مواد مخدر اندونزی از دستگیری یک ایرانی به اتهام حمل ۳۴۰۰گرم مساده مخدر از نوع «تامفامین» در فرودگاه بین‌المللی این کشور خبر داد. به گزارش ایسنا، «پهاری ویجایانت» رئیس بخش پلیس مبارزه با مواد مخدر و گمرک فرودگاه بین‌المللی جاکارتا در اندونزی گفت: این ایرانی در حالی که قصد داشت این مقدار ماده مخدر را داخل کشور کند، توسط پلیس فرودگاه دستگیر شد. وی خاطرنشان کرد: ماموران چمدان این مرد را از داخل اشیه ملواری بندش و موفق شدند بسته‌هایی را که در درون چمدان بود، پیدا کنند. این مرد ایرانی در بازجویی‌های خود گفته بود رئیس‌اش ۳۰۰ هزار دلار به او خواهد داد.

بخشش یک محکوم به مرگ

گروه حوادث: یک محکوم به قصاص به مناسبت سالروز میلاد امام زراع)، پای جوه‌پاره توسط اولیای دم بخشیده شد. دادستان نظامی سازمان قضایی نیروهای مسلح خوزستان در این باره گفت: سرباز وظیفه «مسعود» به واسطه قتل سرباز وظیفه چهارلنگ محکوم به اعدام و حکم وی به تأیید دیوان عالی نیز رسید اما با رافت و گذشت اولیای دم مقتول و به بمن سالروز ولادت باسعادت امام زراع) بخشیده شد و زندی دوباره خود را بازیافت. سیدابراهیم مبینی با بیان اینکه علت این قتل استفاده نادرست از اسلحه جین خدمت و شوخی با آن بود، گفت: متأسفانه سربازان و برخی پایوران همدارها و آموزش‌های بدو و ضمن خدمت را جدی نمی‌گیرند و برای خود و دیگران مشکلات جدی و بعضاً غیرقابل جبران را موجب می‌شوند.